v prospech každodobého vlastníka chodníka a cyklochodníka, na dobu neurčitú, t. j. pôsobí 
in rem.

ČI. II 
Odplata

1. Povinný z vecného bremena sa s oprávneným z vecného bremena dohodli na jednorazovej 
odplate za zriadenie vecného bremena spočívajúceho v práve stavby chodníka a 
cyklochodníka v sume celkom 2 800,00 eur (slovom dvetisícosemsto eur).

2. Odplata za zriadenie vecného bremena bola stanovená znaleckým posudkom č. 232/2023 
zo dňa 27.11.2023 vypracovaným Ing. Mgr. Janou Pecníkovou, znalcom z odboru 
stavebníctvo a ekonómia, manažment, odvetvia: pozemné stavby, odhad hodnoty 
nehnuteľností, účtovníctvo a daňovníctvo, kontroling.